
1 
 

Na temelju članka 74. stavka 1. točke 13. i članka 127. stavka 1. Statuta Grada Korčule („Službeni 
glasnik Grada Korčule“, broj 6/09, 3/13, 4/13-pročišćeni tekst i 5/14), gradonačelnik Grada Korčule dana 14. 
svibnja 2015. godine donio je 
 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju plaća zaposlenicima  

ustanova u vlasništvu Grada Korčule 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom utvrđuje se način utvrđivanja plaća zaposlenicima ustanova u vlasništvu Grada 
Korčule, i to: Gradskog muzeja , Gradske knjižnice „Ivan Vidali“, Centra za kulturu Korčula i Ustanove 
„Športski objekti Korčula“. 
 Ova Odluka se ne primjenjuje na Dječji vrti ć Korčula jer je pitanje plaća uređeno zakonom i 
propisima donesenim na temelju zakona. 

 
Članak 2. 

 Plaće zaposlenicima, uključujući ravnatelje, čini umnožak koeficijenta složenosti i osnovice za 
obračun plaće, uvećanog za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža  
 

Članak 3. 
Osnovica za obračun plaće određuje se u visini 5.623,30 kn (bruto). 

 
Članak 4. 

 Koeficijenti složenosti utvrđuju se u sljedećim vrijednostima: 
  
 1. Gradska knjižnica „Ivan Vidali“ 
 a/ ravnatelj - 1,60 
 b/ diplomirani knjižničar - 1,30. 
 
 2. Gradski muzej 
 a/ ravnatelj - 1,60 
 b/ kustos - 1,20 
 c/ muzejski tehničar - 0,90. 
 
 3. Centar za kulturu Korčula 
 a/ ravnatelj - 1,60 
             b/ organizator kulturnih aktivnosti - 1,10  
             c/ domar – 1,08 
             d/ domaćica-čistačica – 0,79. 
 
 4. Ustanova „Športski objekti Korčula“ 
 a/ ravnatelj - 1,70 
 b/ voditelj tehnike - 1,45 
 c/ referent za knjigovodstvene poslove - 1,00 
 d/ kućni majstor-tehničar - 0,95 
 e/ domar - 0,85 
 f/ čistač-garderobijer - 0,75. 
 

Članak 5. 
Zaposlenici, uključujući ravnatelja, imaju pravo na uvećanje koeficijenta složenosti za radni staž 

ostvaren u ustanovi u kojoj su zaposleni: 
-   20 do 29 godina ………………………………………………….…….................4% 
-   od 30 do 34 godine …………………………………………………….................8% 
-   od 35 i više godina ……………………………………………………................10%. 

 
 



2 
 

Članak 6. 
 Odredbe članka 3., 4. i 5. ove Odluke primjenjuje se do ukidanja ili mijenjanja ove Odluke, odnosno 
do trenutka kad ta pitanja budu uređena zakonom, propisima donesenim na temelju zakona, kolektivnim 
ugovorom ili nekim općim aktom Grada Korčula. 
 

Članak 7. 
Usklađivanje plaća obavit će se u skladu s ovom Odlukom, u roku od 15 dana, ukoliko to zahtijevaju 

nastale promjene u odnosu na utvrđene plaće po prije donesenim zaključcima Gradskog poglavarstva ili 
gradonačelnika Grada Korčula koji stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti. 

 
Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu dana 1. lipnja 2015. godine, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Grada Korčule“. 
  
KLASA: 110-01/15-01/05 
URBROJ: 2138/01-02-15-1 
Korčula, 14. svibnja 2015.  
                                                                                                                                     GRADONAČELNIK 
                                                                                                                                       Andrija Fabris, ing. 

                                                                                                                      

 
 

  
 


